734. *Thetidos hoc audit sacer.*] De Benef. 3, 22. Atqui de injuriis domi norum in servos qui audiat, positus est. Gronov.

Quod quisque fecit, patitur: auctorem scelus  
Repetit, suoque premitur exemplo nocens.  
Vidi cruentos carcere includi duces,  
Et impotentis terga plebeia manu  
Scindi tyranni. Quisquis est placide potens,  
Dominusque vita servat innocuas manus,  
Et incruentum mitis imperium regit,  
Animaque parcit: longa permensus diu  
Felicitas aeterni spatia, vel cœlum petit,  
Vel lata felix nemoris Elysii loca,

## Index

Gronov. Thetidu] Aēacus pater Pelei,

cui Thetis peperit Achillem. Farnab.

735. Quod quisque ] Vid. suprà

vers. 226. Idem.

736. Suoque ] Sibi non imperantis,

crudelis, qui vivus plebi infligere ver-

bera gaudebat. Idem.

739. Quisquis ] Quiunque in vi-

vis citra insolentiam usus est sua po-

tentia, vel quisquis placide sibi suisque

affectibus imperavit, vita sua aequus

moderator. Idem.

742. Animoque parcit; ] Si vera es-

set lectio, venter quoque foret inter-

pretatio Gruteri, animo parcere esse,

minus commoveri & moderari ani-

mo. Sed plane liber optimus Ani-

meque parcit. Gronovius. Animaque

parcit; ] Id est, vita ciuium. Farnab.

Haud aliter triga nostrotum, & Scho-

lastes: tantoque confidentius admissi,

quod placeret Lipsio, Delrio, Com-

mellino. Qui tamen, animo parcit,

hēc interpretantur, non contaminat

animum crudelitate. nec si an satis ex-

primant vim verborum: parcit enim

animo, qui emoderatur, qui ei non

indulget. Ovidius lib. 1. de Ponto

Eleg. vi. Parcendum est animo misera-

bile vulnus habenti. Arnobius lib. 7.

advers. Gentes: Ut parvuli pusiones quo

animis parcant, abstineantque plorati-

bus, passerculos, pupulos, equoleos, panes

accipiunt, quibus avocare se possint.

Quem locum injurie vexat Colvius

Notis in Apuleium lib. 8. dum modo tentat rescribere, quo lacrimis parcantur modo, quo animos pascant. Gruterus. Longa] Post longam & felicem vi-

tam. Farnabius.

743. Vel cœlum ] Vel per cœlum, in divisorum numerum referuntur. Farnabius.

744. Vellata] Vel migrat in Ely-

sia. vid. Troad. vers. 942. Idem.

744. Nemoris Elysii loca, Index fu-

turnus.] Haec distinctio est à Grutero,

volente dici, reges omnes, qui comi

animi populos regunt, fieri à morte

judices inferorum: non enim tantum

tres facere judices Platonem, sed &

Tripoleum καὶ ἄλλοι δύο τηγανί-

τέων οὐκοι εἰσένει, idemque Herculis

promittere Chotum in Oetao, v. 1556.

Non illepede. Primo enim meminisse

debemus in Elysio fingi quemque ima-

ginem priustini muneris, quo vivus fun-

gebatur, referre: ut mirum non sifilos

judicare, qui religiosi judices in superis

fuissent. Ovidius lib. 4. Parsque forum

celebrant, pars imitata tyranni: Pars

aliquas artes antiquæ imitamina vita

Exsercent: aliam partem sua pena coer-

cer. Dein convenit haec fictio pulchre

illis, que modo notavimus de fortifi-

catione judicum apud inferos. nam au-

tor Minoi, Aaco, Rhadamanito, nor-

tam judicum aptat personam, quam

Quasitorum vel prætorum, qui cum

suo quisque consilio selectorum judi-

- 52 *Judex futurus. Sanguine humano abstine,* 745  
*Quicunque regnas. scelera taxantur modo*  
*Majore vestra.* *Amph.* *Certus inclusos tenet*  
*Locus nocentes? utque fert fama, impios*  
*Supplicia vinclis fæva perpetuis domant?*  
*Thef.* *Rapitur volucri tortus Ixion rota.* 750  
*Cervice saxum grande Sisyphia sedet.*  
*In amne medio faucibus siccis senex*  
*Sectatur undas, abluit mentum latex;*  
*Fidemque cum jam fæpe decepto dedit,*  
*Perit unda in ore: poma destituunt famem.* 755  
*Præbet volucri Tityos æternas dapes.*  
*Urnaque frustra Danaides plena gerunt.*

Errant

cum causas cognoscant. Has ergo de-  
curias vult conscribi ex Vmbbris pi-  
orum & magistratum. *Gronovius.*

746. *Scelerataxantur modo Majore*  
*vestra.*] Sic & Etruscus, non nostra.  
 Interpres: pleuntur majore modo  
 quam hic apud nos vel majore men-  
 tura & pena, quam scelera commisla  
 erant, cum quisque patiatur eodem ge-  
 nere quo peccavit. Perpetra. Ait  
 enim: *vestra*, ô reges & magistra-  
 tus, scelera habentur graviora &  
 majore modo pena afficiuntur quam  
 scelera privatorum & tenuitorum ho-  
 minum. Est autem verbum, quo amat  
 uti Seneca. De clementia, 2, 7. &  
 absolvere illi licet & quanti vult, taxare  
 item. Ad Marciam c. 19. tanti quod-  
 que malum est quanti illud taxavimus.  
 Epist. 24. quodecumque illud est malum,  
 tecum ipse metire, & timorem tuum  
 taxa. De benef. 4, 36. quanti promisi  
 mei verba taxentur. *Gronovius.*

750. *Rapitur*] Iunonem de adul-  
 terio interpellare auffus è nube, quam  
 Iupiter pro Iunone subjecit, Centauros  
 genuit. Dum vero gloria ut cum re-  
 gina Deorum rem habuisse, fulmine ad  
 inferos deritus rotæ serpentibus im-  
 plexæ alligatus volvitur aëdius, dum  
 se refugitque fugitque. *Farnabius.*

751. *Cervice*] Vid. Hippolyt. ver-  
 sum 1226. *Idem.*

752. *In amne*] Tantalus, vel quod  
 Pelopem diis epulandum apposuisse;  
 vel quod ad deorum secreta admisitus  
 ea evulgasse, apud inferos Eridano fl.  
 mento tenus immersus, *Quarit aquas*  
*in aquis & poma fugacia captat.* vide  
 Thyest act. t. *Idem.*